
 
 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности 

населения на водных объектах муниципальных образований «Инзенский  

район» и «Инзенское городское поселение» Инзенского района 

Ульяновской области на 2019 год 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в 

муниципальных образований «Инзенский район» и «Инзенское  городское 

поселение» Инзенского района Ульяновской области на 2019 год, 

постановляю: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения 

на водных объектах муниципальных образований «Инзенский район» и 

«Инзенское городское поселение» Инзенского района Ульяновской области на 

2019 год (приложение). 

2. Рекомендовать Главе Администрации муниципального образования 

Глотовское  городское поселение разработать план мероприятий по 

обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории 

соответствующего муниципального образования на 2019 год. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области от 

11.12.2017 № 757 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению 

безопасности населения на водных объектах муниципальных образований 

«Инзенский  район» и «Инзенское городское поселение»  Инзенского  района 

Ульяновской области на 2018 год». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

 

 

 

Агапова С.В. 

2-52-70

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

28  марта  2019  г.                                                                       №265 



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

 От  28.03.2019 №265 

 

 

ПЛАН  

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах 

муниципальных образований «Инзенский район» и «Инзенское городское 

поселение» Инзенского района Ульяновской области на 2019 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 
1. Установка знаков, 

запрещающих выезд 

автомобильной техники и 

выход людей на лед, перед 

началом ледохода 

январь 2019 

года 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Главы администраций поселений * 

2. Планирование расходов на 

мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, открытию мест мас-

сового отдыха на воде на 

территориях муниципальных 

образований на 2019 год 

до 01 января 

2019 года 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Главы администраций  поселений * 

3.  Проведение мероприятий с 

обучающимися 

общеобразовательных 

организаций по изучению 

основ безопасного поведения 

на водных объектах в дни 

зимних и летних каникул 

январь – 

сентябрь 

2019 года 

Управление образования 

администрации муниципального 

образования «Инзенский район» 

4. Установление временного 

запрета выхода людей на лед в 

период ледохода. Оповещение 

людей через средства массовой 

информации о запрете выхода 

на лед 

февраль, 

октябрь 

2019 года 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», Главы 

администраций поселений* 

5. 

 

Оборудование мест для 

купания в городских и сельских 

поселениях 

до 01 мая 

2019 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», Главы 

администраций городского и 

сельских поселений* 

6. Определение мест, 

запрещенных для купания, и 

установка знаков, 

запрещающих купание, с 

оповещением населения через 

средства массовой информации 

до 01 мая  

2019 года 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Главы администраций  поселений * 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 
7. Развертывание в местах  

отдыха людей на воде 

оборудованных спасательных 

постов и определение зоны их 

ответственности 

На период 

купального 

сезона 

Владельцы мест  отдыха людей на 

воде* 

8. Организация контроля за 

обеспечением безопасности 

людей в местах массового 

отдыха на воде 

в течение 

купального 

сезона 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Главы администраций поселений * 

межмуниципальный отдел 

Министерства Внутренних Дел 

Российской Федерации 

«Инзенский»* 

9. Проведение месячника 

безопасности на водных 

объектах и анализ его итогов 

июль 2019 

года 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Главы администраций  поселений * 

10. Подведение итогов купального 

сезона 

октябрь 

2019 года 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Главы администраций  поселений * 

11. Обеспечение безопасности 

людей при проведении 

спортивных, культурных и 

иных мероприятий на водных 

объектах 

по заявкам 

организатор

ов 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район», 

Главы администраций  поселений * 

Организаторы массовых 

мероприятий* 

12. Доведение через средства 

массовой информации до 

населения правил безопасного 

поведения на воде 

По 

отдельному 

плану 

Администрация муниципального 

образования «Инзенский район» 

 * Мероприятия выполняются по согласованию в рамках предоставленных 

полномочий. 

 

___________________ 


